Num. 247

Boletin Oficial de Aragoén 03/12/2021

RESOLUCION de 29 noviembre de 2021, del Director General de la Funcién Publica y
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilizacién de empleo temporal,
para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracién, Escala
Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Bidlogos.

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lucién de 27 de mayo de 2020, del Director General de la Funcién Publica y Calidad de los
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilizacion de empleo tem-
poral, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administracion de la Co-
munidad Auténoma de Aragén, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especia-
listas, Bidlogos. (“Boletin Oficial de Aragén”, niumero 108, de 3 de junio de 2020), expirado el
plazo de presentacion de solicitudes, el Director General de la Funcién Publica y Calidad de
los Servicios dictara Resolucién por la que se aprueba la relacion provisional de aspirantes
admitidos y, en su caso, excluidos, indicando las causas de exclusion.

Por otro lado, por Resolucion de 10 de diciembre de 2020, del Director General de la Fun-
cion Publica y Calidad de los Servicios, se aprobé la descentralizacion de la fase de oposicion
de los procesos selectivos para la estabilizacion de empleo temporal que figuran en el anexo
de la misma (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 255, de 28 de diciembre de 2020). Como
establece el apartado segundo de la misma, procede ahora determinar el plazo y la forma en
que los aspirantes deben manifestar la eleccion de la localidad de examen, siendo solo nece-
sario, en su caso, manifestar la eleccion de Huesca o Teruel, al considerarse por defecto que
la localidad de examen sera Zaragoza.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria citada, y
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 19.1.e) del Decreto 311/2015, de 1 de di-
ciembre, del Gobierno de Aragon, por el que se establece la estructura organica del Departa-
mento de Hacienda y Administracion Puablica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion provisional de candidatos admitidos y excluidos a las ci-
tadas pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, que aparece como anexo | y Il a esta Resolu-
cion, concediendo a los aspirantes un plazo de diez dias para subsanar los defectos y alegar
las omisiones que pudieran existir en la misma. Los aspirantes que, dentro del plazo sefia-
lado, no subsanen la causa de exclusion o no aleguen la omision justificando su derecho a ser
incluidos en la relaciéon de admitidos, seran definitivamente excluidos de la realizaciéon de las
pruebas.

Tercero.— Aquellos aspirantes que deseen optar por otra localidad distinta de Zaragoza
para la realizacion de los ejercicios descentralizados, deberan rellenar el “Formulario para la
eleccién de la localidad para la realizacion de los ejercicios descentralizados” que aparece
como anexo lll a esta Resolucién, concediéndose un plazo de diez dias para presentarlo a
través del Registro Electrénico General de Aragon o a través de cualquiera de las oficinas de
Registro General del Gobierno de Aragén, o por cualquiera de los medios senalados en el
articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas. En el formulario indicado se debera senalar el proceso selec-
tivo y el numero de solicitud correspondiente que figura en la lista provisional de admitidos o
excluidos. En caso de no presentarlo, la realizacion de los ejercicios descentralizados se lle-
vara a cabo en la localidad de Zaragoza.

Zaragoza, 29 de noviembre de 2021.
El Director General de la Funcion Publica

y Calidad de los Servicios,
ESTEBAN DEL RUSTE AGUILAR

50289

csv: BOA20211203006



Num. 247

Boletin Oficial de Aragoén

03/12/2021

“G
=D

Relacién Provisional de Solicitantes Admitidos
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR

OBIERNO

NUm. Sol Primer Apellido

24
10
32

ABADIA
ARDUNA
BERNAT
BROTO
BUIL
CAMBRA
DAMIAN
FAJARDO
FIGOLS
FLORES
GINES
GOMEZ
GOMEZ
GRACIA
JIMENO
LACASA
LAPESA
LAZARO
LOPEZ
MARTINEZ
MIGUEL
MUNOZ
PALMERO
PEREZ
QUINTANA
RODRIGUEZ
RUCIO
SANCHIS
SANZ
SOPENA
TOMAS
TRUJILLANO
URIETA

E ARAGON

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon

Segundo Apellido
TORRECILLA
ESCRIG
ORTELLS
BLASCO
SALAFRANCA
SAMPER
CORTEJOSO
ACOSTA
GRESA
DELGADO
LLORENS
NOTARIO
VALLES
LATRE
BRABO

INSA
LAZARO
DOMINGO
PLAZA
GONZALEZ
JIMENEZ
CAMARILLO
PALMERO
GARCIA
BUIL
FERNANDEZ
PASCUAL
SALVADOR
TRULLEN
LASALA
AROCAS
DORADO
LARDIES

Convocatoria:

Nombre
PATRICIA
MARIA

MARIA YASMINA
MERITXELL
JULIA

NOEMI
CLAUDIA
LEONARDO
TERESA
FRANCISCO JOSE
ESTER
CARLOS JAVIER
ALBERTO
CLARA

PILAR

MARIA PILAR
SARA

DANIEL
RICARDO
JOSE MARIA
CARLOS
GLORIA
ANAMARIA

M? ANGELES
MARTA MARIA
CARLOS
JORGE
MARIA LIDON
GUILLERMO
JORGE
MARIA JOSE
ANA BELEN
MARIA

ANEXO |

20/0011
BIOLOGOS (ESTABILIZACION)

D.N.I.

w4295
rrggoEH
o
N
wr780"
.
e
B
rrgaE
.
-
rer5gET
w0166
regOBT*
wex3190**
rerg 155
.
-
.
rerg8
.
-
-
T
regEog*
eve12gq"
w3079%*
rrrqg e
ar1110%
e
rerg 789
w3005+
.

Numero Total de Admitidos: 33

Relacién Provisional de Solicitantes Admitidos pagina: 1 de 1

50290

csv: BOA20211203006



Num. 247 Boletin Oficial de Aragoén 03/12/2021

= GOBIERNO
=<DE ARAGON ANEXO Il

Oferta de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de Aragon

Relaciéon Provisional de Solicitantes Excluidos Convocatoria: 20/0011
Categoria: A - ESCALA FACULTATIVA SUPERIOR BIOLOGOS (ESTABILIZACION)
Solicita Motivo
NUm. Sol. Primer Apellido Segundo Apellido  Nombre D.N.L Adaptacion Exclusion
9 MEDINA REDONDO MONICA ***5605** N
26 RODRIGUEZ VEGA CRISTIAN ***2003** B

Numero Total de Excluidos: 2

Motivos de Exclusion

NO CONSTALAFIRMA

SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

FALTA DE 2 ANOS DE ANTIGUEDAD CONFORME A LAS BASES DE CONVOCATORIA
NO ACREDITA CAPACIDAD FUNCIONAL

CONTRATADO EN LA MISMA CATEGORIA

NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

NO JUSTIFICA LA EXENCION DEL PAGO

NO SELECCIONA IDIOMA OBLIGATORIO

OTRAS CAUSAS

NO CONSTAD.N.I. 6 N.LE.

FALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO

FALTA DE LA TITULACION REQUERIDA

FALTA EL REQUISITO DE EDAD

FALTA GRADO DE DISCAPACIDAD

NO ACREDITA DISCAPACIDAD

NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO ES PERSONAL LABORAL FIJO CONFORME A LAS BASES DE LA CONVOCATORIA
NO CONSTA FECHA OBTENCION TiTULO

o]

OO0 T X —606mOo >»
X T Zr- <« I MO

Relacion Provisional de Solicitantes Excluidos pagina: 1 de 1

50291

csv: BOA20211203006



Num. 247 Boletin Oficial de Aragoén 03/12/2021
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Hacienda
¥ Administracin Plblica
ANEXO 1lI

FORMULARIO PARA LA ELECCION DE LA LOCALIDAD PARA LA
REALIZACION DE LOS EJERCICIOS DESCENTRALIZADOS

DIDR@. o , con DNI n® ...................
participante en el proceso selectivo

con n° de solicitud ............... , solicito expresamente mi deseo de realizar los

ejercicios descentralizados en la localidad siguiente:

[ | HUESCA

[ ] TERUEL

En ,a de de 2021

50292

csv: BOA20211203006



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 171/2021, de 24 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se establece la composición y organización del Consejo aragonés de aprendizaje a lo largo de la vida adulta.
	DECRETO 172/2021, de 24 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el Reglamento Orgánico de los Centros Públicos de Educación de Personas Adultas de la Comunidad Autónoma de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1620/2021, de 15 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, del 
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso
	RESOLUCIÓN de 29 noviembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, p

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1621/2021, de 25 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1233/2021, de 28 de septiembre, por la que se convoca procedimiento selectivo de ingreso al Cuerpo de Inspectores de Educación en la Administración de la Comunidad Autónoma de Ar

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 12 de noviembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de profesores ayudantes doctores. Curso 2021/2022.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2021, del Concejal Delegado de Personal del Ayuntamiento de Monzón, por la que se aprueban las bases que regulan la cobertura de una plaza de Policía Local del Ayuntamiento de Monzón.

	AYUNTAMIENTO DE SAHÚN 
	RESOLUCIÓN número 525/2021, de 25 de noviembre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Sahún, por la que se aprueba la oferta extraordinaria de empleo público para el año 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1622/2021, de 8 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Consejo General del Poder Judicial, el Ministerio de Justicia, la Comunidad Autónoma de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la realización de prácticas 
	ORDEN PRI/1623/2021, de 28 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1624/2021, de 4 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre la entidadad pública empresarial Red.es y el Centro de Estudios de Física del Cosmos de Aragón (CEFCA) para el establecimiento, puesta en servicio y explotación 
	ORDEN PRI/1625/2021, de 7 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Tesorería General de la Seguridad Social y la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, sobre intercambio recíproco de información.
	ORDEN PRI/1626/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de la Jacetania curso 2020/2021.
	ORDEN PRI/1627/2021, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de delegación de competencias en materia de transporte escolar con la Comarca de La Jacetania curso 2021/2022.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1628/2021, de 29 de noviembre, por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden EPE/1382/2021, de 20 de octubre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públic
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones para proyectos generadores de empleo, reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las ba

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convoca un curso de formación correspondiente al Plan de Formación del año 2021.
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2021, del Secretario General Técnico de Hacienda y Administración Pública, por la que se determina el inicio del plazo de presentación de la documentación justificativa de la convocatoria de la línea COVID de ayudas directa

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1629/2021, de 19 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para la creación de grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y el control integrado de plagas, para el año 2022.
	RESOLUCIÓN de 23 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de vivienda aislada, en el polígono 4 parcela 2, en el
	RESOLUCIÓN de 30 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto básico de vivienda unifamiliar en el polígono 2 parcela 1
	RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental de los proyectos de ins
	RESOLUCIÓN de 24 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de autorización de explotación de la cantera “Préstamo I”, para los recursos de la Sección A) gravas
	RESOLUCIÓN de 23 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto de reform
	RESOLUCIÓN de 30 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 24 del Plan General de Ordenación Urbana de Sabi
	RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6.06
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 14 de abril de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto amb



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción del proyecto ampliación parque 132 kV, de la instalación “SET Plhus 132/45/15 KV de Endesa Distribuci
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción y la declaración de utilidad públi

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Consejo de Ordenación del Territorio de Aragón, relativo a los acuerdos adoptados en sesión de fecha 26 de noviembre de 2021.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2021, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Casting Ros, SA.
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2021, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Doher Sociedad de Gremios, SL.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2021, de la Dirección General de Contratación, por la que se somete a información pública el anteproyecto de Ley de uso estratégico de la contratación pública de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1629/2021, de 19 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de cooperación para la creación grupos y redes en el ámbito de la sanidad vegetal y control integrado de plagas, para año 2022.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada de la instalac

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para taller mecánico.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para actividades veterinarias y comercio al por menor animales de compañía y alimentación.




